
Dodatek č. 5 ke Smlouvě 

o dodávkách elektřiny č. SY00006289 

Smluvní strany: 

Obchodní společnost 

s obchodní firmou: Synthesia, a.s. 

se sídlem: Semtín 103, 530 02 Pardubice 

IČ: 60108 916 

DIČ: CZ60108916 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci 

Králové, oddíl B, vložka 1031 zastoupená: Ing. Josef Liška, místopředseda představenstva 

Ing. Tomáš Procházka, člen představenstva 

bankovní spojení: účet č. 801561/0100 vedený u Komerční banky, a.s.  

(„Dodavatel") 

a 

Obchodní společnost 

s obchodní firmou: Dopravní podnik města Pardubic a.s. 

se sídlem: Teplého 2141, 532 20 Pardubice 

IČ: 63217066 

DIČ: CZ63217066 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci 

Králové, oddíl B, vložka 1241 zastoupená: Ing. Tomáš Pelikán, místopředseda představenstva 

bankovní spojení: účet č. 000019-2372930267/0100 vedený u Komerční banky a.s. 

(„ Odběratel') 

Dodavatel a Odběratel společně také jako „ Smluvní strany 

uzavírají níže uvedeného dne následující Dodatek č. 5 ke Kupní smlouvě na dodávku elektřiny č. 

SY00006289 



 

1. Obsahem Dodatku č. 5 je: 

doplnění bodu VII. Trvání Smlouvy o články 7.6, 7.7, 7.8 - 

nové znění části Přílohy č. 1 Smlouvy, v rozsahu  

bodu 3 (Stanovení ceny) - Cena elektřiny se ruší v plném rozsahu a nahrazuje novým zněním. 

Ostatní složky bodu 3 (Stanovení ceny) zůstávají beze změny a Přílohy č. 2 - Odběrový diagram 

elektřiny na rok 2022, Platební kalendář zálohových plateb na rok 2022.  

VII. Trvání Smlouvy 

7.6  Smluvní strany mohou vypovědět tuto Smlouvu písemným podáním doručeným druhé Smluvní 

straně v případě podstatného či opakovaného porušení této Smlouvy druhou ze Smluvních stran, 

resp. je-li rozhodnuto o úpadku druhé ze Smluvních stran, resp. dojde- li k zamítnutí 

insolvenčního návrhu proti druhé Smluvní straně pro nedostatek majetku. Výpovědní doba činí 

vždy tři (3) měsíce a počíná běžet prvním (1.) dnem měsíce následujícího po doručení výpovědi 

příslušné Smluvní straně.' 

7.7  Tato Smlouva je také ukončena, pokud Odběratel pozbude oprávnění užívat všechna místa 

odběru. 

7.8  Zvýší-li Dodavatel cenu elektřiny, resp. změní-li jiné smluvní podmínky, je Odběratel oprávněn 

odstoupit od této Smlouvy písemným podáním učiněním do tří (3) měsíců od data účinnosti této 

změny. Je-li změna Odběrateli oznámena alespoň třicet (30) dnů před její účinností a Odběratel je 

zároveň poučen o právu odstoupit od této Smlouvy, pak je Odběratel oprávněn odstoupit od této 

Smlouvy nejpozději 10 dnů přede dnem účinnosti změny. Odstoupení je úč inné k poslednímu dni 

kalendářního měsíce, v němž je doručeno Dodavateli, není-li Odběratelem určen den pozdější. 

Odstoupení doručené do tří (3) měsíců od účinnosti změny a méně než deset (10) dní před koncem 

měsíce je účinné k poslednímu dni měsíce následujícího po doručení odstoupení Dodavateli.  

Odběratel 

Dopravní/podnik města Pardubic a.s. 

g. Tomáš Pelikán 
místopředseda představenstva 

2.  Ostatní ujednání Kupní smlouvy se nemění a zůstávají v platnosti.  

3.  Tento Dodatek se uzavírá s účinností od 1. 10. 2022.  

4.  Tento Dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž každý má právní sílu originálu a každá 

smluvní strana obdržela jeden výtisk. 

V Semtíně dne: 

Dodavatel: 

Synthesia, a.s. 

Ing. Josef Liška 

místopředseda 

Ing. Tomáš Procházka 
člen představenstva 


